управление образования администрации Мр кусть-вымский>

прикАз

с. Айкино

об организации исполнения Указа Главы Республики Коми
<О введении режима повышенной готовности)

Во исполнение Указа Главы Республики Коми от 15.03 .2о20 Jфlб (о
введении режима повышенной готовности)
указаний
прикzlзывчlю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:
1.1. перевод Обl^rающихся на дистанционную форrу обучения;
|.2. неукоснительное исполнение рекомендаций Управления

Федеральной службы по надзору В сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Республике Коми по вопросам проведения
профилакгических и дезинфекционных мероприятий по предупреждению
распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 20 l 9-пСоV;

1.3. запрет на проведение массовых мероприятпй Nlя Обl^rающихся и .

работников образовательных организаций,
1.4. запрет на организованный выезд обуrающихся в период весенних

каникул 2020 года за пределы Республики Коми.
2. Руководителям дошкольных образовательных организаций и

организаций дополнительного образования обеспечить:
2. 1. организацию свободного посещения дошкольных образовательных

организацпй и организаций дополнительного образования обrlающимися по
решению родителей (законных представителей) Обl^rающихся;

2.2. неукоснительное исполнение рекомендаций Управления
Федеральной службы по надзору В сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Республике Коми по вопросам проведениrI
профилактических и дезинфекционных мероприятий по предупреждению
распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 20 1 9-пСоV,

2.3. запрет на проведение массовых мероприятий для обуrающихся и
работников образовательных организаций.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

l6.03.2020. Ns 84

с 16.03,2020 года и до особых

ZryНачальник управления образования Е.Г. Пекач